ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS

Gabinete do Prefeito

LEI N". 403, DE 23 DE JUNHO DE 2015

Institui no âmbito do Município de Vieirópolis "O

DIA MUNICIPAL DO VAQUEIRO" e dá outras

providências.

OPREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS

Faço saber que aCâmara Municipal aprovou eeu sanciono aseguinte Lei:

Art. r. Fica instituído, no âmbito do território de Vieirópolis/PB, "O DIA
MUNICIPAL DO VAQUEIRO", aser comemorado anualmente no terceiro domingo do mês
de agosto.

Art. 2®. Odia será comemorado com atos religiosos, programação cultural, cavalgada,
cavalhada e vaquejada.

Art. OPoder Executivo tomará às medidas necessárias aexecução desta Lei.

Art. 4®. EstaLei entra emvigor na data desuapublicação.

Art. 5°. Revogam-se asdisposições em contrário.

Vieirópolis, 23 dejunhode2015

Antonio C

Prefeito

Braga